ご契約販売店 各位

ビッグホリデー株式会社 本社営業部 販売計画センター

# 全国旅行支援対象商品(2023年1月10日以降)の発売について

平素は格別のご配慮を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、先日、観光庁より「全国旅行支援」の延長について発表がありました。 その発表内容をもとに、弊社における取り扱いについて下記のとおり決定しましたので、 ご確認の上、お取り扱い頂きますようお願い致します。

今後とも弊社商品のご販売の程、何卒、よろしくお願い申し上げます。

記

1. WEBサイト受付開始予定日 2023年1月5日(木)14:00より販売開始予定

# 2. 対象期間

2023年1月10日(火)出発より

※但し、各都道府県が定める対象期間に合わせて設定します。

※各都道府県から弊社に割り当てられた各補助金予算額が上限に達した場合は順次、 受付を終了します。

# 3. 対象商品

- ANA利用ダイナミックパッケージおよびセットプラン
- JR利用ダイナミックパッケージおよびセットプラン
- ・スキー J R利用プラン
- ・スキーバス・マイカープラン

※対象外:直通バスのみ利用、JR利用日帰り商品

#### 4. 対象地域

全国旅行支援制度を実施している都道府県

対象外: 奈良県

※新型コロナウイルス感染再拡大など諸事情により都道府県が補助金適用を停止する場合、弊社はその決定事項に従います。

# 5. 予約方法

下記2種類の代理店様専用WEBサイトよりご予約ください。

顧客サービスセンター(旧予約センター)では新規予約受付しておりません。

<ダイナミックパッケージ・WEBマル契対応用のWEBサイト>

https://bigs.jp/agent\_mypage\_sys/login/

- ◆上記サイトで予約できるパッケージ商品
  - ANA利用ダイナミックパッケージおよびセットプラン
  - IR利用ダイナミックパッケージおよびセットプラン
  - スキー J R利用プラン

<スキーバス・マイカープラン対応用のWEBサイト>

https://agentski.bigs.jp/

- ◆上記サイトで予約できるパッケージ商品
  - ・スキーバス・マイカープラン
- ※ご利用される際にはログイン I Dおよびパスワードが必要です。ご不明の場合は 営業担当社員までお問い合わせください。

### 6. 補助金の取り扱い

弊社に割り当てられた補助金予算を利用します。

- ※100 円未満切り捨て。
- ※販売店様にて補助金のお手続きを行なって頂く必要はありません。
- ※但し、販売店様が補助金申請をご希望される場合はこの限りではありません。 その場合は販売店様にて補助金申請の他、宿泊施設への地域クーポン受け渡し確認 連絡など各都道府県が定める必要な手続きを行なっていただくようお願いします。
- ※補助金額や地域クーポン金額などの運用基準は全国旅行支援統一窓口ホームページ にてご確認ください。
- ※旅行終了までに何らかの理由で全国旅行支援適用除外と判明したお客様に関して は差額(補助金相当分)を追加請求させていただきますので、予めご了承ください。

### 7. 販売手数料の算出

補助金適用前の旅行代金を基準として販売手数料を算出致します。

#### 8. 取消料の算出

補助金適用前の旅行代金を基準として取消料を算出致します。

※航空機利用商品の場合は航空会社が定める取消料と弊社旅行業約款に定める取消料のいずれか高い金額が適用されます。

### 9. 既存の予約記録

1月5日(木)14:00よりも以前に予約された既存記録は対象外です。

### 10. 対象外となる主なケース

- ①都道府県から弊社に割り当てられた補助金予算額が上限に達した場合
- ②各都道府県および弊社が定める適用条件を満たさない場合
- ③その他(各都道府県および弊社が定める取り扱いルールに従わない場合など)

### 11. 同意確認書面の取扱い

各都道府県が定める運用基準に従い、お客様に「全国旅行支援事業 同意確認書面」を ご案内ください。運用基準は各都道府県により異なりますので、ご注意ください。

12. 本人確認書類およびワクチン接種証明書または検査結果確認書類の確認

今回より販売店様においても、参加されるお客様の本人確認書類およびワクチン接種 証明書または検査結果確認書類を確認していただく事になりました(2022年12月 13日付け観光庁発信内容に基づく)。また、ご旅行の際には必ずこれらの書類を現地に 持参していただくようご案内の徹底をお願い致します。

# 13. 補足

弊社は各都道府県が定める運営内容に基づき予約受付致します。

そのため、運営内容の変更や中止が発表された際には、その内容を遵守するものとし、 止むを得ず、予約受付や補助金の適用を中止させていただくなど変更事項が生じる場合 がありますので、あらかじめ、ご了承下さい。

# 14. 統一窓口

【全国旅行支援統一窓口ホームページ】

全国旅行支援制度の詳細は以下のホームページよりご確認ください。

https://biz.tm.jata-net.or.jp/

【統一窓口 旅行事業者用お問合せ】

◆基本ルールについて TEL:03-6635-3669

◆補助金管理・精算関連対応 TEL:03-6635-3655

受付時間 平日 10:00~17:00 (休業日:土・日・祝日・12/30~1/3)